
 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

Národní plán obnovy, komponenta 4.5 Rozvoj 
kulturního a kreativního sektoru 

Na zasedání RSK OK dne 14. 12. 2022 bylo projednání pořadí projektů po 1. kole 
hodnocení: 
 

Projekt 
Požadovaná výše 

dotace 
Pořadí po 1. kole 

hodnocení 

Kulturní a kreativní centrum Zábřežsko 87 967 320,00 3 

MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC - 
VÝSTAVBA KULTURNĚ EDUKAČNÍHO 
CENTRA 

89 186 076,00 Kč 4 

Nové kulturně - kreativní centrum Uničov 128 698 786,74 Kč 1 

Přestavba KASC na Kulturní a kreativní 
centrum v Prostějově 

170 000 000,00 Kč 5 

Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy 
objektu Červeného kostela 

132 934 115,17 Kč 2 

 

Přijatá usnesení RSK OK: 

Usnesení č. RSKOK/25/4/2022 

Členové RSK OK: 

- berou na vědomí výsledné hodnocení a pořadí projektů předložených v rámci 
Národního plánu obnovy Výzvy č. 0231/2022 k předkládání žádostí o poskytnutí 
dotace v rámci iniciativy Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center, 

- ukládají Sekretariátu RSK OK zaslat podklady s výsledným hodnocením a pořadím 
projektů v rámci Národního plánu obnovy Výzvy č. 0231/2022 k předkládání žádostí 
o poskytnutí dotace v rámci iniciativy Rozvoj regionálních kulturních a kreativních 
center na Ministerstvo kultury, termín: do 20. 12. 2022. 

Usnesení č. RSKOK/25/5/2022 

Členové RSK OK: 

- doporučují Ministerstvu kultury podpořit 3 projekty předložené v rámci Národního 
plánu obnovy, Výzvy č. 0231/2022 k předkládání žádostí o poskytnutí dotace v rámci 
iniciativy Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center, které jsou na prvním 
až třetím místě dle prvního kola hodnocení, a to i s tím, že jim nebude přidělena 
požadovaná dotace v plné výši, 

- doporučují postupovat dle varianty č. 2 uvedené v příloze č. 1 usnesení. 

 

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi 

 

Varianta 2 - výše dotace na jednotlivé projekty dle požadované výše dotace 

Projekt Požadovaná výše dotace Podíl (%) Vypočtená doporučená výše dotace 

Kulturní a kreativní centrum Zábřežsko 87 967 320,00 Kč 25,16226092 42 775 843,56 Kč 

Vědecká knihovna Olomouc – stavební 
úpravy objektu Červeného kostela 

132 934 115,17 Kč 38,02460835 64 641 834,19 Kč 

Nové kulturně-kreativní centrum Uničov 128 698 786,74 Kč 36,81313073 62 582 322,25 Kč 

Celkem 349 600 221,91 Kč 100,00 170 000 000,00 Kč 

 

Výsledky po 2. kole hodnocení s uvedením přidělené výše dotace: 

Projekt Přidělená výše dotace 

Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy 
objektu Červeného kostela 

132 934 115,00 Kč 

MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC - 
VÝSTAVBA KULTURNĚ EDUKAČNÍHO 
CENTRA 37 065 885,00 Kč 

Kulturní a kreativní centrum Zábřežsko 0 Kč 

Nové kulturně - kreativní centrum Uničov 0 Kč 

Přestavba KASC na Kulturní a kreativní 
centrum v Prostějově 

0 Kč 

 

Vyjádření Ministerstva kultury k výsledkům: 

Dobrý den, 
  
způsob bodování byl založen, jak dobře víte, na součtu prvního a druhého kola hodnocení. 
Výsledky prvního kola tak byly zohledněny, avšak nikde nebyla stanovena přímá úměra, kdy 
by se musel finální výsledek rovnat výsledku hodnocení hodnotitelů RSK. Pokud by tomu 
tak bylo, nejednalo by se o dvoukolové hodnocení. Rozhodující doporučení, s ohledem na 
kvalitu/přínos projektů a stěžejní naplnění cílů výzvy s ohledem na kritéria pro které tento 
dotační titul v rámci Národního plánu obnovy vznikl, dávala expertní komise. Na základě 
těchto komplexních informací, a v souladu se stanovenou metodikou, následně rozhodl pan 
ministr. 
  
S pozdravem 
Tým RKKC 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi

